Протокол №4
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

19.09.2012г.                                                                                                                   14.30
Присутствовали:

Никитин М.А. – первый заместитель мэра (главы администрации) Усть-Удинского района, заместитель председателя Совета;

Москалева Л.С. – главный специалист экономического отдела администрации районного муниципального образования, секретарь Совета.

Члены Совета:
Милентьева Л.М. –начальник финансового управления администрации Усть-Удинского района;

Пастернак Н.А. – главный бухгалтер ИП Пастернак М.К., консультант по бухгалтерскому учету в области коммерческой деятельности и управления.
Приглашенные:
Медведева Н.А. –  специалист администрации Игжейского МО;
Валеев Р.Р.- глава Усть-Удинского МО;

Соколова Л.И. – председатель районной Думы;

Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;

Лифа А.А. – глава Среднемуйского МО;

Иванов П.А. – специалист ООО «Теплоком»;

Степанов Н.А. – житель д.Халюты;

Кузнецов А.Г. – директор Балаганского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области;

Карташова Л.Ю. – ведущий инженер ППО Балаганского филиала  ОАО «Дорожная служба Иркутской области».
Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О состоянии дорог на территории Усть-Удинского района.

2. О карьерах по добычи ПГС.

Вступительное слово М.А.Никитина.
1. О состоянии дорог на территории Усть-Удинского района.

Слушали: М.А.Никитина
Выступили: А.Г.Кузнецов, Л.Ю.Карташова.
Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района направить в адрес районной Думы письмо с предложением рассмотреть вопрос «О состоянии дорог в Усть-Удинском районе» с приглашением Дирекции по строительству и эксплуатации дорог Иркутской области.
3. Рекомендовать жителям д.Бараново направить письмо в Дирекцию по строительству и эксплуатации дорог  Иркутской области и Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области о необходимости перевода 2 км гравийной дороги Иркутск-Оса-Усть-Уда, проходящей мимо д.Бараново в асфальтобетонную.
2. О карьерах по добычи ПГС.

Слушали: М.А.Никитина

Выступили: Р.Р.Валеев, Л.И.Соколова, Л.М.Милентьева.
Р.Р.Валеев выразил особое мнение: «Администрация Усть-Удинского МО ставит в известность, что в бюджете МО нет финансовых средств для оформления карьера по добыче ПГС. При их наличии мы готовы начать работу».
Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района рассмотреть варианты оформления карьера ПГС.
Заместитель председателя Совета    ___________________ М.А.Никитин

                     Секретарь Совета          ___________________ Л.С.Москалева